
Problematika stanovení lhůt, resp. požadavku na jejich prodloužení 

Zákon vymezuje, s ohledem na druh zadávacího řízení, základní minimální lhůty pro podání žádosti o 

účast, předběžných nabídek a nabídek. Jsou však dále vymezeny skutečnosti, v případě jejíchž 

naplnění je nutné základní minimální lhůty prodloužit. Jedná se konkrétně o situaci, kdy  

 zadavatel neumožní podávat nabídky prostřednictvím elektronického nástroje a  

 některá část zadávací dokumentace není uveřejněna na profilu zadavatele.  

Cílem tohoto stanoviska je tak vyjasnění prodlužování základních minimálních lhůt u jednotlivých 

druhů zadávacího řízení. 

Především je nutno upozornit, že v případě, že nastanou obě výše uvedené skutečnosti současně, je 

nezbytné obě prodloužení sčítat a stanovit minimální lhůtu pro podání nabídek na základě pravidla: 

 základní lhůta + 5 dnů + 5 dnů. 

 Skutečnosti vyžadující prodloužení základní minimální lhůty totiž stoji vedle sebe a vzájemně se 

nezapočítávají. U otevřeného řízení tak bude minimální lhůta pro podání nabídek v případě, že 

zadavatel neumožní podávání el. nabídek a zároveň nezpřístupní celou zadávací dokumentaci na 

profilu zadavatele 40 dnů, tedy 30 + 5 + 5. 

Níže uvedené tabulky tak názorně uvádí, kdy a o kolik je nutno lhůty prodloužit. Uvádí se jak případy 

obecné minimální lhůty stanovené pro daný druh zadávacího řízení a dále případy, kdy je možné 

obecné lhůty zkrátit (uveřejnění předběžného oznámení, naléhavé okolnosti, dohoda s dodavateli). 

Pro úplnost pak nutno upozornit na nutnost prodloužit lhůtu pro podání nabídek v případě, kdy 

zadavatel umožní prohlídku místa plnění (§ 97). Toto prodloužení, se uplatní u všech dále uvedených 

lhůt pro podání nabídek (tedy nejen na lhůty základní, ale i na lhůty zkrácené nebo prodloužené). 

Otevřené řízení § 57 

minimální lhůty pro 
podání nabídek 
v otevřeném řízení 

 neumožnění podání el. 
nabídek  

neuveřejnění celé ZD 

Základní 30  + 5  + 5  

uveřejnění předběžného 
oznámení 

15 + 5  + 5  

naléhavé okolnosti 15 + 5  + 0  

 

V případě zkrácení základní lhůty na základě uveřejnění předběžného oznámení se prodlužuje jak při 

neumožnění podání elektronických nabídek, tak při neuveřejnění zadávací dokumentace na profilu 

zadavatele (§ 96 odst. 2).  

V případě zkrácení lhůty z důvodů naléhavých okolností však není nutné prodlužovat z důvodu 

neuveřejnění zadávací dokumentace na profilu zadavatele, neboť je tak výslovně stanoveno v § 57 

odst. 1 písm. b) (část věty za středníkem). Prodloužení z důvodu neumožnění podání elektronických 

nabídek je však i zde nutné uplatnit, protože § 57 odst. 1 písm. a) použití § 57 odst. 2 nevylučuje. 



Užší řízení § 59 

minimální lhůty pro 
podání žádostí o účast 
v užším řízení 

 neumožnění podání el. 
nabídek  

neuveřejnění celé ZD 

základní  30  + 0  + 0  

naléhavé okolnosti 15 + 0  + 0  

 

minimální lhůty pro 
podání nabídek v užším 
řízení 

 neumožnění podání el. 
nabídek  

neuveřejnění celé ZD 

Základní 25 + 5   + 5  

zadavatel podle § 4 odst. 
1 písm. c) až e) 

10  + 5  + 5  

zadavatel podle § 4 odst. 
1 písm. c) až e) 

se souhlasem 
všech účastníků 
zkrácena - kratší 
než 10 

+ 0  + 0  

uveřejnění předběžného 
oznámení 

10  + 5  + 5  

naléhavé okolnosti 10 + 5  + 0  

 

Rozdílem oproti otevřenému řízení, je možnost pro zadavatele mimo ČR a ČNB stanovit kratší lhůtu 

pro podání nabídek (minimálně 10 dnů) § 59 odst. 3. Tato lhůta může být dále zkrácena dohodou 

s účastníky zadávacího řízení. V případě této dohody se žádná prodloužení z povahy věci neuplatní. 

Jednací řízení s uveřejněním § 62 

minimální lhůty pro 
podání žádostí o účast 
v JŘSU 

 neumožnění podání el. 
nabídek  

neuveřejnění celé ZD 

Základní 30  + 0  + 0  

naléhavé okolnosti 15 + 0  + 0  

 

minimální lhůty pro 
podání předběžných 
nabídek v JŘSU 

 neumožnění podání el. 
nabídek  

neuveřejnění celé ZD 

Základní  25 + 5  + 5  

zadavatel podle § 4 odst. 
1 písm. c) až e) 

10  + 5  + 5  

zadavatel podle § 4 odst. 
1 písm. c) až e) 

se souhlasem 
všech účastníků 
zkrácena - kratší 
než 10  

+ 0  + 0  

uveřejnění předběžného 
oznámení 

10  + 5  + 5  

naléhavé okolnosti 10 + 5  + 0  

 



minimální lhůty pro 
podání nabídek v JŘSU 

 neumožnění podání el. 
nabídek  

neuveřejnění celé ZD 

Základní Přiměřená + 0  + 0  

 

Řízení se soutěžním dialogem § 68 odst. 3 

minimální lhůty pro 
podání žádostí o účast v 
řízení se soutěžním 
dialogem 

 neumožnění podání el. 
nabídek  

neuveřejnění celé ZD 

základní 30  + 5  + 0  

 

minimální lhůty pro 
podání nabídek v řízení 
se soutěžním dialogem 

 neumožnění podání el. 
nabídek  

neuveřejnění celé ZD 

základní přiměřená 
(povinnost podle 
přílohy č. 6 
zákona) 

+ 0  + 0  

 

Řízení s inovačním partnerstvím § 72 odst. 2 

minimální lhůty pro 
podání žádostí o účast v 
řízení o inovačním 
partnerství 

 neumožnění podání el. 
nabídek  

neuveřejnění celé ZD 

základní 30  + 5  + 0  

 


